
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1436
30 Δεκεμβρίου 2005

13391

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στην περιοχή

Λυγίδες του Δήμου Θερίσσου Ν. Χανίων .................. 1
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 523,96 

τ.μ. στη θέση «Τσίλαρος− Λιβάδι» περιφέρειας Δ.Δ. 
Κύμης, Δήμου Κύμης, του Νομού Εύβοιας. ............... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 894,50 
τ.μ. στη θέση «Τσίλαρος− Λιβάδι» περιφέρειας Δ.Δ. 
Κύμης, Δήμου Κύμης, του Νομού Εύβοιας ................ 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2461 (1)

Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στην περιοχή
Λυγίδες του Δήμου Θερίσσου Ν. Χανίων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έγοντας υπόψη:
1) Τα περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως ισχύουσες δι−

ατάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2) Το άρθρο 7 του ν. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργά−

νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.
3) Τα άρθρα 17 και 18 του ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυ−

λικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων 
υδάτων.

4) Το άρθρο 6 του ν. 880/1979 περί καθορισμού ανω−
τάτων ορίων συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών 
ρυθμίσεων της Πολεοδομικής νομοθεσίας.

5) Το άρθρο 349 το Κώδικα βασικής πολεοδομικής 
νομοθεσίας.

6) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠ.ΧΩ.Δ.Ε. 

«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντπλ/κών έρ−
γων».

7) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Τ.Υ5468/26.9.2005 έγγραφο της 
Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων με το οποίο 
διαβιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο 
θέμα οριογραμμές ρέματος.

8) Την υπ’ αριθμ. 123/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Θερίσου Ν. Χανίων, με την οποία 
εγκρίνεται η οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

9) Την γενομένη οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος 
όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα του Πτυ−
χιούχου Πολιτικού Μηχανικού Γεωργίου Φαντάκη που 
συντάχθηκε σύμφωνα με την Υδραυλική Μελέτη του 
ιδίου και της Κλεονίκης Κλειδαρά Πολιτικός Μηχανικός, 
όπως αυτά ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. 
Νομ/κής Αυτοδιοίκησης Χανίων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές ρέματος στην περιοχή 
Λυγίδες του Δήμου Θερίσσου Ν. Χανίων όπως φαίνονται 
στο από Απρίλιο 2005 τοπογραφικό διάγραμμα του Πτυ−
χιούχου Πολιτικού Μηχανικού Γεωργίου Φαντάκη όπως 
έχει ελεγχθεί και θεωρηθεί από την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Χανίων.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος υλοποιούνται 
από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα σημεία 
Α,Β, ........... Ξ,Ο και Π,Ρ .......... Ψ,Ω,Α1,Β1,···Ζ1,Δ1 που περιέχο−
νται στο τοπογραφικό διάγραμμα με τις συντεταγμένες 
τους (σύστημα συντεταγμένων είναι το ΕΓΣΑ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 7 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



13392 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13393



13394 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13395

Αριθμ. 4954 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 523,96 τ.μ. 

στη θέση «Τσίλαρος− Λιβάδι» περιφέρειας Δ.Δ. Κύ−
μης, Δήμου Κύμης, του Νομού Εύβοιας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−

ση− Οργάνωση − Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

& Τροφίμων με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ. /1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους Προϊσταμένουςτων Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 5306/31.10.2005 όμοια 
(Φ.Ε.Κ./1562/Β/11.11.2005).

6. Την υπ’ αριθμ. 3334/25.11.2005 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της που έγινε από παράνομη εκχέρσω−
ση, πριν το έτος 2000, από τον Δημήτριο Γέραλη του 
Αναστασίου, κάτοικο Δ.Δ. Βιτάλου, Δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003, καλυπτόμε−
νη από αείφυλλα− πλατύφυλλα δενδρώδους μορφής 

(πουρνάρια, αγριελιές, αριές, φιλίκια, σχίνο) σε ποσοστό 
80 % και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 4197/5.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη δημόσια − διακατεχόμε−
νη δασική έκταση, εμβαδού 523,96 τ.μ. στη θέση «Τσί−
λαρος − Λιβάδι» περιφέρειας Δ.Δ. Κύμης, Δήμου Κύμης, 
με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1−2−3−4−5−1 όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα & Δασικό 
δρόμο.

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα & Δασικό δρόμο.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στη εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 13 Δεκεμβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ



13396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13397

Αριθμ. 4955 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 894,50 τ.μ. 

στη θέση «Τσίλαρος− Λιβάδι» περιφέρειας Δ.Δ. Κύ−
μης, Δήμου Κύμης, του Νομού Εύβοιας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−

ση− Οργάνωση − Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

& Τροφίμων με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ. /1961/Β/31 .12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους Προϊσταμένουςτων Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 5306/31.10. 2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ. / 1562/Β/11.11.2005).

6. Την υπ’ αριθμ. 3328/24.11.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, πριν 
το έτος 2000, από τον Ηλία Σάρλη του Κων/νου, κάτοικο 
Δ.Δ. Ταξιαρχών, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979,όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από αείφυλλα−πλατύφυλ−
λα δενδρώδους μορφής (αριές, πουρνάρια, αγριελιές, 
σχίνο) σε ποσοστό 80 % και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 4200/5.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη δημόσια − διακατεχό−
μενη δασική έκταση, εμβαδού 894,50τ.μ. στη θέση «Τσί−
λαρος − Λιβάδι» περιφέρειας Δ.Δ. Κύμης, Δήμου Κύμης, 
με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1−2−3−4−5−6−1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα του άρ−
θρου 3 παρ. 1 του Ν.998/1979.

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα του άρθρου 3 
παρ. 1 του ν. 998/1979.

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα του άρθρου 
3 παρ. 1 του ν. 998/1979.

Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα του άρθρου 3 
παρ. 1 του ν. 998/1979.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στη εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 13 Δεκεμβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ



13398 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


